De personis & accusationum querelis non recipiendis. Ex sexta synodo Romana capitulo x. cum qua Nicena synodus & decreta Iulij & Symmachi Papae & alia synodica concordant.

XXII. Accusatores & accusationes quas leges seculi non adfiscunt, & nos submovemus.

Vt nullus Episcopus alterius parrochianum retinere, ordinare, aut iudicare presumat. Ex decima synodo Romana capitulo v. cum qua concordat Antiochenum Concilium capitulo xx. i.

XXIII. Nullus Episcopus alterius parrochianum presumat retinere aut ordinare absque ejus voluntate vel iudicare: quia sicut irrita erit ejus ordinatio, ita & iudicatio. Quoniam censemus nullum alterius iudicis nisi sui sententia teneri. Nam qui eum ordinare non potuit, nec iudicare ullatenus poterit.

De primatu sedis apostolice, cui Episcoporum fructiva iudicia & congregandarum synodorum privilegia sunt reservata. Et de canonica Episcopi vocatione. Ex synodis Romanis capitulo x. l. x. & ex decretis Iulij Papae.

XXIV. Nullus Episcopus, nisi canonicè vocatus, & in legitima synodo suo tempore apostolica auctoritate convocata, cui iussione Domini & meritis beati Petri Apostoli singularis congregandorum Conciliorum auctoritas & sanctorum canonum ac venerandorum patrum decretis multipliciter privata tradita est potestas, super quibuslibet criminibus pulsetur, id est, iudicetur, audiatur, vel impetatur. Sin aliter presumptum à quibuslibet fuerit, in vanum deducatur quod egerint, nec inter ecclesiastica ullo modo reputabitur nec ulla habebit vires quicquid ei obviaverit: quoniam eadem sedes, testante veritatis voce, primum primatum obtinuit. Nec prima diceretur si aliam super se haberet, quæ aliam caput est omnium Ecclesiarum, à qua omnes sumpserunt originem. Primatum enim non synodalibus aut aliquibus commentis meruit institutis, sed

Domino largiente, qui ait: Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. & reliqua talia & his similia. Quibus si aliquis superbo spiritu obviaverit

preceptionibus, non exeat impunitus, sed gradus sui periculo subiacebit.

Vt si quis Metropolitanum suspectum habuerit, apud Primate[m] audiatur. Ex Concilio Chalcedonense capitulo xv. i.

XXV. Si quis putaverit se à proprio Metropolitanò gravari, apud Primate[m] dioeceseos aut apud Constantinopolitanæ civitatis sedem agat iudicium, & reliqua.

De accusationis ordine, & ut non facile quisquam accusetur. Ex sexta synodo Romana capitulo x. cum qua & alie sanctiones Imperatorum & synodalium Episcoporum concordant.

XXVI. Accusationis ordinem dum canonicis institutum decretis servare jubemus, ut si fortè aliquis Clericorum in civili aut criminali causa pulsatur, vel in crimine capitis arceretur, non statim reus æstimetur qui accusari potuit, ne subjectam innocentiam faciamus. Sed quisquis ille est qui crimen intendit, in iudicium veniat, nomen rei indicet, vinculum inscriptionis arripiat, custodiat similitudinem, habita tamen dignitatis æstimatione patiatur. Nec sibi fore noverit licentiam mentiendi, cum calumniantes ad vindictam poscat similitudo supplicij.